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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr III.2024 

z obrad III sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 28 maja 2024 roku 

III Sesja w dniu 28 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 28 maja 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:28 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Ryszard Antoniuk 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Wojciech Dobrzyński 

5. Waldemar Fierek 

6. Krzysztof Garbowski 

7. Jarosław Kazimierowicz 

8. Sławomir Lipski 

9. Adam Poćwiardowski 

10. Iwona Ruszkowska 

11. Sławomir Sidorowicz 

12. Piotr Siebert 

13. Piotr Spiżewski 

14. Krystian Zdziennicki 

Ad pkt 1  Otwarcia obrad III sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Waldemar 

Fierek  Przywitał przybyłych na sesję: Bartosza Mazerskiego, Burmistrza Miasta i Gminy, 

Adama Kaszubskiego, Zastępcę Burmistrza, Annę Zawadka, Sekretarza Miasta i Gminy, 

Danutę Wiatrowską, Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna, 

kierownika Referatu Inwestycji i Majątku; Małgorzatę Stachowicz, inspektora Referatu 

Zintegrowanego Rozwoju, Sołtysów oraz radnych Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził prawomocność obrad, w obradach udział 

brało 14 radnych- wszyscy radni obecni. Przypomniał, że radny Adam Kaszubski złożył 

rezygnację z mandatu radnego ze względu na powołanie go na stanowisko Zastępcy Burmistrza 

Miasta i Gminy Sztum                                              . 
 

 Lista obecności radnych i osób uczestniczących z urzędu w sesji  stanowi załącznik nr 1                               

i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej 

są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję, a uczestnicząc w sesji Rady 

Miejskiej radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował, że porządek obrad III sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną                               

w programie eSesja, o czym radni zostali dodatkowo poinformowani systemem esemesowym.  

 

Prządek  obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych zmian do porządku  

3. Przyjęcie Protokołu Nr II.2024 z obrad II sesji Rady Miejskiej z dnia 15 maja 2024 roku. 

Protokół nr II.2024 do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz udostępniony                    

w programie eSesja. 

4. Informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Sztum raportu i sprawozdania:  

1) Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2023 

2) Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 
2022- 2025  

3) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok oraz 

efektów jego realizacji za 2023rok 

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na rok 2024- przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta                 

i Gminy 

2) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas 

nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- przedstawi 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik  Referatu   Inwestycji i Majątku  
3) zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia Gminy Sztum do Stowarzyszenia Gmin 

Rzeczpospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk i przyjęcia jego statutu 

4) zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta i Gminy Sztum 

do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites”-przedstawi Małgorzata Stachowicz, 

inspektor Referatu Zintegrowanego Rozwoju 

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

8. Zakończenie obrad. 

Wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji ww. 

porządku obrad, który stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 3    Protokół Nr II.2024 z obrad II sesji Rady Miejskiej z dnia 15 maja 2024 roku  do 

wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej oraz udostępniony w programie eSesja. Radni 

zapoznali się z protokołem – uwag nie zgłosili i protokół podpisali  
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- Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził o przyjęciu protokołu nr II.2024 z dnia 

15 maja 2024 roku 

 

Ad pkt 4  Informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z 

okresu  międzysesyjnego została udostępniona radnym drogą elektroniczną w programie 

eSesja; 

- Rada przyjęła do wiadomości informację z działalności Burmistrza Miasta i Gminy i 

jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 5   Zgodnie z porządkiem obrad Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski 

przedłoży na ręce Przewodniczącego Rady Waldemara Fierka następujące dokumenty:  

 

ad 5a)  Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2023 

 

ad 5b) Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022- 

2025 – raport stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu  

 

ad 5c) Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok oraz 

efektów jego realizacji za 2023 rok- sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu  

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, ze wszystkie te dokumenty radni 

otrzymali drogą elektroniczna w programie eSesja 

 

Ad pkt 6  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 6.1) projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na rok 2024 (uchwała nr 

III.9.2024)  przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2024 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

4 | S t r o n a  

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr III.9.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 6.2) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu na czas nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny zasób 

nieruchomości (uchwała nr III.10.2024)  przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas nieokreślony, 

na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr III.10.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 6.3) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia Gminy Sztum 

do Stowarzyszenia Gmin Rzeczpospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk i przyjęcia jego statutu 

(uchwała nr III.11.2024) przedstawiła Małgorzata Stachowicz, inspektor Referatu 

Zintegrowanego Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady 

Miejskiej- Komisji Edukacji Kultury i Spraw Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia Gminy Sztum do Stowarzyszenia Gmin 

Rzeczpospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk i przyjęcia jego statutu.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr III.11.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu 

 

ad 6.4) projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Miasta i Gminy Sztum do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites” 

(uchwała nr III.12.2024) przedstawiła Małgorzata Stachowicz, inspektor Referatu 

Zintegrowanego Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady 

Miejskiej- Komisji Edukacji Kultury i Spraw Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta i Gminy Sztum do 

Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie Cites”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, 

Krystian Zdziennicki 

 

- uchwała nr III.12.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 7  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że w okresie międzysesyjnym radny 

Krystian Zdziennicki złożył interpelację- odpowiedź jest w trakcie realizacji i zostanie 

przesłana radnemu  i  przedstawiona na najbliższej  sesji   

Ad pkt 8   Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował: 

1) Harmonogram posiedzeń Komisji Rady Miejskiej  i termin IV sesji    w miesiącu czerwcu  

2024 roku zostanie ustalony i przesłany  
2) Pani Sołtys z Koniecwałdu złożyła wniosek o dofinansowanie spotkania z okazji Dnia 

Dziecka – na ten cel z Funduszu Rady przeznaczyłem 100 zł. 

3) Komisarz Wyborczy przesłał postanowienie w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady 

Miejskiej w Sztumie 

4) Starosta Sztumski przesłał pismo w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 2900G 

Malbork- Gronajny- Koniecwałd realizowanej w ramach zadania „Przebudowa dróg 

powiatowych nr 2900G oraz 3137G w wymiarze 1,609 km w celu poprawy bezpieczeństwa 

i dostępności sieci  drogowej Dolnego Powiśla” – pismo to zgodnie z właściwością 

przekażę panu Burmistrzowi jako organowi wykonawczemu  

5) Proszę radnych, którzy jeszcze nie dopełnili obowiązku złożenia oświadczeń, ankiety                           

i Pitów – proszę o niezwłoczne złożenie tych dokumentów   

 

Ad pkt 8  Zakończenie obrad. 

 

 

W związku z zakończeniem obrad III sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Waldemar Fierek zamknął obrad dziękując wszystkim za udział 

 

  

Protokołowała                                                                              Przewodniczący 

                                                                                             Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                   Waldemar Fierek 

  

 

 

                                         


